Trata-se de processo administrativo em que a Divisão Odontológica, solicita que
seja autorizada a contratação emergencial direta, via dispensa de licitação (art. 75,
inciso VIII da Lei nº 14.133/2021), da empresa One Serviços e Comércio Ltda, no valor
de R$ 58.740,00 (cinquenta e oito mil, setecentos e quarenta reais), pelo prazo de 01
(um) ano, contado a partir da data da assinatura, com término condicionado à
assinatura de novo contrato decorrente de procedimento licitatório, que extinguirá a
avença, caso ocorra antes do prazo estabelecido, referente a prestação de serviço de

[...]

Diante do exposto, acolho o parecer da Assessoria Jurídica da Presidência pelos
seus próprios fundamentos, e autorizo a contratação emergencial direta, via dispensa
de licitação (art. 75, inciso VIII da Lei nº 14.133/2021), da empresa One Serviços e
Comércio Ltda, no valor de R$ 58.740,00 (cinquenta e oito mil, setecentos e quarenta
reais), pelo prazo de 01 (um) ano, contado a partir da data da assinatura, com término
condicionado à assinatura de novo contrato decorrente de procedimento licitatório, que
extinguirá a avença, caso ocorra antes do prazo estabelecido, conforme solicitado.